МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ОБРАЗОВАНИЕ»

ПРИКАЗ

31.08.2017г.                                                                                                                                                       № 372

С целью оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи родителям (законным представителям), обеспечивающим

получение  детьми дошкольного  образования в форме семейного образования, и

педагогическим работникам ДОУ (ст. 64 п.3 ФЗ №273 «Об образовании в Российской

Федерации»)  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать сеть постоянно действующих консультационных пунктов для родителей  по

направлениям:

 Коррекционно-педагогическое сопровождение: Профилактика и коррекция речи  детей с

особыми образовательными потребностями – ДОУ №17;

 Коррекционная работа с детьми, имеющими нарушение зрения – ДОУ №13;

 Сопровождение детей с особыми возможностями здоровья – ДОУ № 18, ДОУ №18

(филиал), ДОУ № 50, ДОУ № 100;

 Лечебно-оздоровительная  и профилактическая работа  с дошкольниками – ДОУ № 61;

 Развитие детей раннего возраста  - ДОУ№ 86,ДОУ № 84;

 Физическое развитие дошкольников -  ДОУ №25;

 Музыкальное развитие дошкольников – ДОУ № 10;

 Преемственность между дошкольным и начальным общим образованием – ДОУ № 96;

 Профилактика  детского травматизма – ДОУ №72;

 Информационно-коммуникационные технологии в образовательном процессе - ДОУ №18;

 Сопровождение детей с нарушением опорно-двигательного аппарата – ДОУ № 58, ДОУ

№109.

2. Заведующим ДОУ, на базе которых создаются консультационные пункты:

- определить режим консультирования, круг ответственных за оказание помощи

специалистов;

- предоставить план работы  консультационного пункта  в каб.204б в срок до

25.09.2017г и в электронном виде на адрес omo_miass@mail.ru.

3. Разместить данную информацию на информационных  стендах и  сайтах ДОУ.

4. Начальнику отдела информатизации МКУ МГО  «Образование» Энкиной Н.В.

разместить режим работы консультационных пунктов и специфику консультирования на

сайте МКУ МГО «Образование» в срок  до 25.09.2017г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              А.В. Овсянникова

Сычева Т.Н.
57-34-70

Об организации сети консультационных пунктов  в 2017-2018 году